
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 08 de novembro de 2021  Ano IX   Edição nº 1430 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 
 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 

 
OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a seleção 
das melhores propostas para contratação de empresa para 
aquisição de Equipamentos Odontológicos (Autoclave, Caneta de 
Alta Rotação, Contra Ângulo e Micromotor) para o CISAMUSEP. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS 
LANCES: 22 de novembro de 2021, às 09h.  
LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 155.184,97 (cento e cinquenta e cinco mil, 
cento e oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR – 
Fone: (44) 3123-8300– Gerência de Compras e Licitações ou pelo 
site www.cisamusep.org.br 

 

 
EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE NO 
AMBULATÓRIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE 
 
 
À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP 
Extrato do Credenciamento de Pessoas Físicas referente aos 
Contratos de Prestação de Serviços de Saúde para o Exercício 
de 2021 nº 088/2021.             
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de 
serviços de: Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Auxiliar de 
Saúde Bucal para a prestação de serviços de saúde no Ambulatório 
do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense.  
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 004/2021 – 
CISAMUSEP 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 
Lei Federal nº 8.080/90 e nº 8.142/90 com base no entendimento 
dos artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93; 
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do 
Credenciamento no âmbito Estadual, Portaria MS/GM nº 
3.390/2013, Portaria MS/GM nº 1.286/2016 e Decreto nº 
4.507/2009, Decreto nº 4.189/2006, Decreto nº 8.622/2013, Decreto 
nº 10.432/2014 e julgados constantes dos Processos: Protocolo nº 
531044/08 – Acórdão nº 789/09; Protocolo nº 408048/08 – Acórdão 
nº 1633/08;  Protocolo nº 512950/07 – Acórdão nº 1807/07; 
Protocolo nº 225638/03 – Acórdão nº 946/06; Protocolo nº 
423550/05 – Acórdão nº 680/06; Resolução nº 5.351/2004 do 
Tribunal Pleno; Resolução 1.420/2004 do Tribunal Pleno, 
Resolução 445/2004 do Tribunal Pleno e Resolução 7015/2003 do 
Tribunal Pleno  ambos do TCE/PR e demais legislações aplicáveis. 
 

Preço: Pagará para o credenciado pela prestação de serviços o 
correspondente por hora efetivamente trabalhada, conforme 
valores estipulados em Edital. 
Dotação Orçamentária: 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.36.99.00  
Foro: Maringá – Paraná. 
 

Contratos 

Área Credenciado 

Número 
Data de 
Emissão 

Duração 

088/2021 05/11/2021 04/04/2022 Enfermagem  
ANA CRISTINA 

XAVIER DE LIMA 

Maringá, 05 de novembro de 2021. 
 
 

JANILSON MARCOS DONASAN 
SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/

